

# 29. GRÜNBERGER **KINDER**KULTURTAGE





Bei den KiKuTa dreht sich 2025 alles rund um die Themen Geheimnisse, Rätsel und Detektivarbeit. Werdet selbst zu Forschern und Entdeckern, folgt den geheimnissvollen Spuren und löst die Rätsel.

Freut euch auf drei abwechslungsreiche Tage mit viel Spaß, spannenden Erfahrungen und tollen Workshops!

Teilnehmer: Kinder von 6 bis 12 Jahren

Kosten: 12,-€

Anmeldeschluss: 17. Dezember 2024



Veranstalter: Kinder- und Jugendbüro der Stadt

Grünberg, Londorfer Str. 34

Telefon: 06401/90 32 30 oder 0151 140 18 779 E-Mail: <a href="mailto:kinder-jugendbuero@gruenberg.de">kinder-jugendbuero@gruenberg.de</a>

Die Kinderkulturtage 2025 finden von

Mittwoch, dem 08. Januar bis Freitag, dem 10. Januar im

Barfüßerkloster (Barfüßergasse 26) in Grünberg statt. Wir treffen uns dort täglich von 10:00 bis 16:00 Uhr.

Mitbringen: Lunchpaket, Hausschuhe, bequeme und wetterfeste Kleidung

# **PROGRAMM**



#### Mittwoch, 08. Januar 2025

Heute beginnt unser geheimnisvolles Abenteuer.

#### **Die Workshops:**

- © Kennenlernspiele
- Detektivbuttons
- © KiKuTa Quiz
- Morsealphabet
- Kaleidoskop

Es erwarten euch abwechslungsreiche Spiele und Rätsel, ein spannendes Detektivquiz und vieles mehr.





#### Donnerstag, 09. Januar 2025

Am Vormittag erwarten euch geheimnisvolle Workshops und Spiele. Nach dem

#### Die Workshops:

- Optische Täuschungen
- © Geheimquartier
- Werwölfe
- © Emil und die Detektive

Mittagessen bekommen wir besonderen Besuch. Der Barfüßerförderverein lädt euch zu einem spannenden Abenteuer zu "Emil und die Detektive" ein.





## Freitag, 10. Januar 2025

Heute Vormittag könnt ihr zwischen drei verschiedenen Angeboten wählen.

#### **Die Workshops:**

- Rätselschnitzeljagd
- © Krimitheater

Von 15:00 bis 16:00 Uhr findet dann die

**Abschlussfeier** statt, zu der auch eure Eltern und Geschwister herzlich eingeladen sind. Eure Kunstwerke

werden ausgestellt und alles gezeigt und präsentiert, was ihr an den drei Tagen erlebt habt.



Wir freuen uns auf Euch! Jana, Janna, Jonathan, Kimberly, Tim & Jennie

### Teilnahmebedingungen und Anmeldung

DE48513515260000000406 zu überweisen.

Alle Kinder zwischen **6 und 12** Jahren können zu den Kinderkulturtagen angemeldet werden. Die Teilnahmegebühr beträgt **12,- Euro**. Diese ist nach Erhalt der Anmeldebestätigung unter dem Verwendungszweck "Kinderkulturtage 2025 + Name des Kindes" auf das Konto der Stadt Grünberg IBAN:

Anmeldungen werden bis zum **17.12.2024** im Kinder- und Jugendbüro der Stadt Grünberg, Londorfer Str. 34, entgegengenommen. Eine frühe Anmeldung ist von Vorteil, denn die Teilnehmerzahl ist auf max. 50 Kinder begrenzt. Für Rückfragen stehen die Mitarbeiterinnen des Kinder- und Jugendbüros unter der Telefonnummer: 06401/90 32 30 oder per E-Mail unter kinder- jugendbuero@gruenberg.de gerne zur Verfügung.

Die Anmeldung kann auch in den Briefkasten geworfen, per E-Mail, Whatsapp oder Signal an Jennie (0151 140 18 779) gesendet werden. Sie erhalten eine Anmeldebestätigung per E-Mail.

Mit der Anmeldung melden sich die Teilnehmenden für alle drei Veranstaltungstage an. Sollte jemand unerwartet verhindert sein, bitten wir um Benachrichtigung unter der Mobilnummer 0151 140 18 779. Zudem bitten wir die Eltern, den Kindern jeden Tag neben festem Schuhwerk und wettergerechter Kleidung auch Schuhe für drinnen, gemütliche Kleidung und ein ausreichendes Lunchpaket mitzugeben. Getränke sind vorhanden.

Es gelten die **Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB)** des Kinder- und Jugendbüros der Stadt Grünberg. Die AGB sind im Kinder- und Jugendbüro einzusehen oder online abrufbar unter: <a href="www.gruenberg.de">www.gruenberg.de</a>.



Kinder- und Jugendbüro Grünberg Londorfer Str. 34 35305 Grünberg Kinder-jugendbuero@gruenberg.de

Telefon: 06401 903230

Datum und Unterschrift eines Personensorgeberechtigten



# Anmeldung zu den Grünberger Kinderkulturtagen vom 08. bis 10. Januar 2025

Hiermit melde ich mein K	ind verbindlich an:		
Name:			
Adresse:			
Geburtstag:	Tel.:		
E-Mail :			
Auf folgende Besonderhei (z.B. Allergien, Krankheit	ten muss bei meinem Kind Rücksich en, Handicaps):	t genommen	werden
Ich bin damit einverstand	len, dass		
	ılleine nach Hause gehen darf	O ja	O neir
	ung per E-Mail zugesendet wird	O ja	O neir
Fotos von meinem Kind ge	emacht werden	O ja	O neir
die Fotos vom Veranstalte	r und Kooperationspartnern für die		
Öffentlichkeitsarbeit verw	endet werden dürfen (z. B. für		
Programmhefte, Fotoplaka	ate und Presse, Instagram)	O ja	O neir
Zum Abschlussfest bringe	ich folgende "Leckerei" mit:		
Mit meiner Unterschrift be Kinder- und Jugendbüros	estätige ich die Teilnahmebedingung (www.gruenberg.de)	en und die A	AGB des